
                                         令和 2 年 8 ⽉ 12 ⽇ 
関⻄地区学会会員の皆様 

全国⼤学⾳楽教育学会関⻄地区学会 
会 ⻑   ⼭ 岸   徹 

（学会印省略） 

 

全国⼤学⾳楽教育学会 関⻄地区学会 

Zoom ミーティング⽅式による研究会のお知らせ 

〜 with コロナ時代の⾳楽授業のあり⽅ 〜 
 
 残暑の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

新型コロナウイルス感染の状況は、なかなか収束の⽬処がつきそうにありません。皆様の勤務校におかれましても
遠隔授業など、さまざまな対応を⼯夫されていることと拝察いたします。 

⾳楽というリアルタイムを基本とする⾏為を取り扱う私たちにとりまして、この状況は⼤変深刻なことです。⼀⽇
も早く収束し平常な状態が戻ることを願いながらも、現在の状況をいかに乗り切ってゆくかということが緊急の問題
となりました。 

このような状況におきまして、先般の総会で Zoom ミーティング⽅式による研究会の開催を提案させていただきま
したところ、皆様のご賛同をいただくこととなりました。研究会と申しましても何分急なことですので今回は発表者
を決めるのではなく、ラウンドテーブルのような⽅式で参加者の皆様に⾃由に発⾔していただき、この状況をどのよ
うに乗り切ってゆくかを考察する情報交換の場としたいと考えています。 

本年度は、総会は開催したものの、残念ながら前期研究会は中⽌せざるを得ない状況となりました。それに代わる
機会としてこのような研究会を開催させていただきます。 

ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

 
記 

 
名    称  全国大学音楽教育学会 関西地区学会 Zoomミーティング方式による研究会 

〜 with コロナ時代の⾳楽授業のあり⽅ 〜 
 

日    時  令和２年8月29日（土）14：00～16：00 
 
参 加 方 法  ご自宅のほか、任意の場所にてパソコン（またはスマートフォンなど）でご参加ください 
        ＊ご参加にあたりましては、お手持ちの通信機器のカメラとスピーカー機能をご確認ください。 
 
参加申し込み  8月25日（火）までに、下記へメールでご連絡ください。 
        yamagishi@occ.ac.jp  大阪キリスト教短期大学 山岸 徹 
 
参 加 費 用  無料 
 

以上 


